
   

                             DETERMINAZIONE N. 746 del 05.07.2013        
 

1 di 5 

 
 
 

Regione Piemonte 
 

S.O.C. 
AFFARI LEGALI E PATRIMONIALI 

 
Direttore      Avv. Cinzia MELODA 

 
 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
 
LIQUIDAZIONE PARCELLA STUDIO LEGALE BAROSIO RICORSO 

STRAORDINARIO CAPO DELLO STATO E TAR PIEMONTE 
PROMOSSO DA FARMACISTI DIVERSI CONTRO 
PROVVEDIMENTO FARMACIA TERRITORIALE 

 
 
 
 



   

                             DETERMINAZIONE N. 746 del 05.07.2013        
 

2 di 5 

 
 
AUTORIZZAZIONE BUDGET  
 
al N. _127/2013  _________conto _2.65.02.02_______ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
SUB___11___________________   Spesa prevista  ___8.808,80___ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 

 

 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla  SOC AFFARI LEGALI E 
PATRIMONIALI 
 
                                                  
 
 Data 05.07.2013                      Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni  
                                                       a Bilancio derivanti dal provvedimento 
 
 
 Il Responsabile del Procedimento                   Il Direttore S.O.C. Affari Legali e Patrimoniali 
     (Sig.ra Pieranna Santini)                                           (Avv. Cinzia MELODA) 
 

                                            
 

 



   

                             DETERMINAZIONE N. 746 del 05.07.2013        
 

3 di 5 

 

IL DIRETTORE S.O.C. AFFARI LEGALI E PATRIMONIALI 

 
RICHIAMATA la deliberazione Direttore Generale n. 139 del 01.03.2004 

con la quale la ASL 14 si costituiva nel ricorso 
straordinario al Capo dello Stato promosso da parte di 
Farmacisti diversi avverso le note con le quali l’ASL 14 
VCO, in data 28.10.2003, aveva esposto le proprie ragioni 
di credito nei confronti dei farmacisti interessati, tanto in 
esito alla sentenza TAR Piemonte n. 114 del 25.01.2003, 
ed in seguito ad opposizione dell’amministrazione 
resistente i ricorrenti avevano depositato presso il TAR 
Piemonte atto di costituzione formulando domanda di 
accertamento di non debenza delle somme pretese 
dall’ASL con le note impugnate, affidando l’incarico della 
difesa allo Studio Legale Barosio con studio in Torino; 

 
PRESO ATTO che con sentenza n. 651/2013 il TAR Piemonte ha respinto 

nella parte principale il ricorso riconoscendo soltanto un 
diverso periodo di computo degli interessi dovuti da parte 
ricorrente; 

 
VISTA  la nota in data 28.05.2013 con la quale l’Avv. Barosio ha 

trasmesso la parcella relativa alla suesposta vertenza per 
un importo complessivo pari ad € 8.808,80 al lordo della 
ritenuta d’acconto; 

 RITENUTO di dover liquidare quanto sopra;  
 
 

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali   

 

DETERMINA 
 

1) per tutte le motivazione esposte in premessa liquidare all’Avv. Barosio Vittorio 
con studio legale in Torino, Corso Galileo Ferraris 120 l’importo complessivo pari 
ad  € 8.808,80 al lordo della ritenuta d’acconto; 

 
2) di imputare la somma complessiva pari ad € 8.808,80 al conto economico 

2.65.02.02 
 
Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento proposto 
 
 
Data, lì   05.07.2013      Il Responsabile di Procedimento                                   Il Direttore 

                                        (Sig.ra Pieranna Santini)                         S.O.C. Affari Legali e Patrimoniali 

                                                                                                           (Avv. Cinzia MELODA) 



   

                             DETERMINAZIONE N. 746 del 05.07.2013        
 

4 di 5 

 

 

 
 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO 
 
 
                                         ________________________ 

  



   

                             DETERMINAZIONE N. 746 del 05.07.2013        
 

5 di 5 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

 DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

 DIST. 0  F X REF         

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D  LP  ICT         

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

   PP           

 
 
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

